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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شناسایی بیش  از  ۱۴ هزار 
آسیب دیده  اجتماعی  از 

ابتدای  سال
و  خدمــات  ســازمان  مدیرعامــل 
مشــارکت های اجتماعی از شناسایی بیش 
از ۱۴ هزار آسیب دیده اجتماعی و ماحصل 
فعالیت های پایگاه های حامی شــهر خبر 
داد. ســیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان 
خدمــات و مشــارکت های اجتماعــی بــا 
بیــان اینکه پایگاه هــای خدمات اجتماعی 
مســتقر در برخــی ســازمان ها و مناطــق 
بیست ودوگانه شهر تهران که تحت راهبری 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
فعالیــت می کنند، خدمــات متنوعی را در 
ارائه  حوزه کاهش آســیب های اجتماعی 
می دهند، اظهار کرد: این پایگاه ها جزء ارکان 
اصلی در ساماندهی آسیب های اجتماعی 
شهر تهران هستند. به گفته نقیب از ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ تاکنون حدود ۱۴هــزارو ۴۳۷ 
آســیب دیده اجتماعی توســط پایگاه های 
حامی شــهر شناسایی شــده اند که شامل 
۶۳۸ متکدی، دوهزارو ۹۴۹ معتاد متجاهر، 
ســه هزارو ۹۰۵ کارتن خواب و بی خانمان، 
دوهزارو ۳۶۰ در راه مانــده، ۲۳۵ خانواده 
بی ســرپناه، هــزارو ۵۹۶ زن آســیب دیده، 
۲۳۷ بیمار اعصــاب و روان، ۲۲۷ خانواده 
آســیب دیده و دوهــزارو ۲۹۰ مورد ســایر 

آسیب های اجتماعی می شود.
و  خدمــات  ســازمان  مدیرعامــل 
مشــارکت های اجتماعــی همچنین گفت: 
انــواع خدماتی کــه به این آســیب دیدگان 
اجتماعی ارائه شده، شامل تشکیل پرونده، 
بازدیــد منــزل، مشــاوره فــردی، پیگیری 
وضعیــت مددجــو، مشــاوره گروهــی و 
اقدامات اجتماع محور می شــود که تعداد 
آن ۲۷هزارو ۳۴ نفر بوده اســت. همچنین 
موضوع ارجاعــات این آســیب دیدگان نیز 
از اولویت بســیار زیادی برخوردار است؛ به 
عنوان مثال ماحصل فعالیت های پایگاه های 
حامی شهر این بوده که ۶۲۹ نفر به مجتمع 
فوریت های اجتماعی شهر تهران انتقال پیدا 
کرده اند، ۳۰۰ نفر به مراکز یاورشهر، دوهزارو 
۲۹۷ نفر به مددســراها، ۳۵۴ نفر به مراکز 
پویاشهر، ۳۹ نفر به سایر مراکز ماده ۱۶، ۷۹۴ 
نفر به نیروی انتظامــی، هزارو ۳۲۳ نفر به 
کمیته امداد، ۷۸۰ نفر به بهزیستی و ۲۰۱ نفر 
به خانواده تحویل داده شــده اند که شامل 
ارجاعات پایگاه های حامی شهر بوده است 
و جمع کل ایــن ارجاعات به ۱۶هزارو ۵۵۳ 
نفر می رسد. در این میان مراکز خیریه، مراکز 
درمانی، مراکز کاریابی، مراکز کاهش آسیب 
و... نیز از جمله مراکزی هستند که ارجاعات 
در آنها صورت گرفته اســت. نقیب در پایان 
تصریح کرد: در ۲۲ منطقه از شهر تهران ۲۹ 
پایگاه خدمات اجتماعی حامی شهر وجود 
دارد کــه در بعضی مناطــق از جمله ۱۶ و 
۲۰ تعداد آنها بعضا به سه پایگاه می رسد. 
پایگاه های حامی شهر بار بسیار سنگینی را 
در حوزه ساماندهی آسیب های اجتماعی به 
دوش می کشــند و شهرداری تهران بنا دارد 
با تقویت این پایگاه ها، در زمینه ساماندهی 
و کاهش آســیب های اجتماعــی گام های 

بلندتری بردارد.

خبر گزارش خبری

شــینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
در نخستین نشست خبری خود که روز گذشته در سازمان 
حفاظت محیط زیســت برگزار شــد، بیان کرد: تلاش این 
سازمان در ســال آینده این اســت که در جلسات مربوط 
به بودجه، بــا ارتقای حفاظت و پایش محیط زیســت و 
بهره گیری از ظرفیت های مشــارکتی مردم، سهم محیط 
زیست از بودجه عمومی را افزایش دهد. او افزود تکالیف 
ســازمان با منابع انسانی و مالی آن تناســب ندارد. برای 
مثال، تعــداد خودروهای عملیاتــی در مناطق چهارگانه 
حفاظت شده کشور تنها ۸۰۰ دســتگاه است، در حالی که 
وســعت ایــن مناطق بیــش از ۱۹ میلیون هکتار اســت. 
علاوه بر این، ۵۰ درصد پست های سازمان هنوز بلاتصدی 

هســتند. انصاری ادامه داد:  برای هر ۶۷۰ صنعت، تنها یک کارشــناس پایش وجود دارد و تعداد 
صنایع در شهرهای صنعتی از این مقدار بیشتر است. در زمینه حفاظت، سهم هر محیط بان هفت 
برابر اســتاندارد جهانی است. این وضعیت نشان دهنده مشکلات اساسی در منابع انسانی و نیاز به 
افزایش منابع برای ســازمان است. رئیس سازمان محیط زیست همچنین از بازنگری ساختار ستاد 
احیای دریاچه ارومیه خبر  و توضیح داد:  نظر ســازمان محیط زیست این است که استان آذربایجان 
غربی به  تنهایی نمی تواند مشــکلات دریاچه ارومیه را حل کند. در نظر ســازمان، اقدامات آموزش 
جوامع محلی و الگویی که برای احیا انجام شده، نیاز به بازنگری و اصلاح دارد و ساختار ستاد باید 
به روند ملی برگردد. انصاری افزود: اقدامات ستاد احیای دریاچه ارومیه در زمینه های نرم افزاری و 
سخت افزاری خوب بوده، اما در زمینه کشاورزی کافی نبوده و وضعیت دریاچه بهتر از آنچه امروز 
هست، می توانســت باشد. او درباره کیفیت سوخت و نظارت بر آن نیز توضیح داد: سازمان محیط 
زیســت تصمیم گرفته است پایش های فصلی را بر ســوخت ها آغاز کند. او تأکید کرد که علی رغم 
مشکلاتی که به دلیل تحریم ها در تأمین سوخت استاندارد ایجاد شده است، سازمان محیط زیست 
خود را ملزم به پایش و نظارت بر سوخت می داند و قطعا گزارش های مربوط به پایش سوخت را 
منتشــر خواهد کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت در ادامه به اجلاس کاپ ۲۹ اشاره کرد 
و گفــت  در این اجلاس، دیدار خوبی با دبیر  کل کاپ ۲۹ داشــته اند و همکاری های مثبت و مؤثری 
در راســتای اجرای اقتصاد ســبز با کشورهای عضو اکو انجام شده اســت. انصاری توضیح داد که 
کاپ ۲۹ بیشــتر رویکرد مالی داشــته و کشورهای توسعه یافته بیشترین ســهم را در تولید گازهای 
گلخانه ای دارند.   در زمینه روابط ایران و روســیه در حوزه محیط زیســت نیز جلســه هایی برگزار و 
به موضوعات مختلفی همچون انرژی، تنوع زیســتی  و مدیریت آلودگی ها پرداخته شــده اســت. 
همچنین، در این اجلاس، با مسئولان کشــورهای قزاقستان، ارمنستان و ترکمنستان در زمینه آب و 

محیط زیست بحث و تبادل تجربیات صورت گرفته است.

منابع آلاینده در کلان شهرها متفاوت هستند
در بحث آلودگی هوا، انصاری بیان کرد:  توقف مازوت ســوزی در سه نیروگاه شازند، منتظر قائم 
و شــهید منتظــری تأثیر چندانی در کاهش آلودگــی هوای تهران نخواهد داشــت. او توضیح داد 
که منابع آلاینده در کلان شــهرها متفاوت اســت و بنابراین برنامه ریزی باید بر اساس سیاهه انتشار 
آلاینده ها و نوع منابع آلودگی انجام شــود. در تهران و مشــهد، ســهم ۵۸ درصدی از آلودگی هوا 
ناشی از منابع متحرک است؛ در نتیجه تمرکز باید بر اسقاط و نوسازی خودروهای فرسوده و توسعه 
حمل ونقل عمومی باشــد. انصاری تأکید کرد: نسبت اســقاط خودروها به تولید بسیار کم است و 
اسقاط موتورسیکلت های فرسوده نیز باید در دستور کار قرار گیرد؛ زیرا آلایندگی این موتورسیکلت ها 
سه برابر خودروها ست. وی همچنین گفت: در کلان شهرهای کرج و اصفهان، علت اصلی آلودگی، 
منابع ســاکن مانند نیروگاه ها و صنایع اســت و به همین دلیل در این شــهرها باید به بهینه سازی 
ســوخت نیروگاه ها و صنایع و نصب فیلتراسیون برای صنایع توجه ویژه شود. انصاری توضیح داد: 
ارتباط مســتقیمی بین مازوت سوزی و انتشار گاز دی اکســید گوگرد وجود دارد و افزایش این گاز به 

معنای استفاده از مازوت است.

تدوین برنامه های مربوط به کربن در دستور کار است
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه به اقدامات این سازمان در زمینه مدیریت تغییرات 
اقلیمی و تدوین برنامه های مربوط به کربن اشاره کرد و افزود:  تدوین نقشه های پیگیری و ارزش یابی 
اثربخشی در این زمینه ها در دستور کار قرار دارد. او همچنین اظهار کرد: در راستای توسعه حفاظت 
مشارکتی، بهبود پایگاه داده و هوشمندسازی، استفاده از فناوری های نوین و ارتقای مهارت های یگان 
حفاظت محیط زیست برای افزایش توان دفاعی و عملیاتی ازجمله اقداماتی است که پیش بینی شده 
است. انصاری با اشاره به اجرای قانون هوای پاک و توقف مازوت سوزی در نیروگاه های نام برده، افزود: 
این اقدامات جزء اولویت های سازمان هستند. علاوه بر این، سازمان در زمینه آموزش و فرهنگ سازی 
خدمات اکوسیســتمی در ۱۹ استان اقداماتی را در دست اجرا دارد. در بخش دیگری از صحبت های 
خــود، انصاری به توافق نامه پاریس اشــاره  و تأکید کرد: حفظ منافع ملی ایران در این توافق بســیار 

مهم اســت؛ زیرا کشــورهایی که به ســوخت های فسیلی 
وابسته هســتند، باید مراقب منافع ملی خود در این زمینه 
باشــند. او همچنین توضیح داد که با وجــود تحریم های 
ظالمانه، ایران توانســته است در ۱۴ کنوانسیون بین المللی 
محیط زیست عضویت پیدا کند و دو کنوانسیون مهم بازل و 
استکهلم را نیز میزبانی کرده است. انصاری در پایان اشاره 
کرد:  مشکلات محیط زیستی کشور بســیار وسیع بوده و در 
طول چندین دهه ایجاد شــده اند و نمی توان انتظار داشت  
در کوتاه مدت حل شوند. اما سازمان حفاظت محیط زیست 
با تمام توان خود در تلاش است تا این مشکلات را مدیریت 

کند و راهکارهای مؤثر را به  کار بگیرد.

تا زمانی که تحریم باشیم، کاهش کربن ممکن نیست
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت در پاسخ به پرسشی درباره پیوســتن ایران به معاهده 
پاریس نیز توضیح داد: معاهده پاریس زاییده کنوانسیون تغییر اقلیم است که در آن عضو هستیم و 
حضور فعالی هم داریم. در این مورد، حفظ منافع ملی برای ما بسیار مهم است. باید در نظر بگیریم 
که ما کشــوری وابسته به سوخت های فسیلی هســتیم و با توجه به این موضوع مهم و با اولویت 

حفظ منافع ملی، پیوستن به این معاهده را دنبال می کنیم.
معاون رئیس جمهور تأکید کرد: در اجلاس اخیر به رئیس کنوانسیون تغییر اقلیم اعلام کردیم 
کــه وضع تکالیف مضاعف بــرای کاهش کربن هم زمان با تحریم هــای ظالمانه ایالت متحده و 
محرومیت ایران از انتقال تکنولوژی و مراودات مالی، ممکن نیست و برای کاهش کربن باید ابتدا 
این تحریم ها برداشته شود و بر این مسئله تأکید کردیم. کاهش سطح تراز آب دریای خزر یکی از 
مهم ترین دغدغه ها ســت و از طرفی حفاظت از اکولوژیک و زیست بوم های دریایی نیز بسیار حائز 
اهمیت اســت؛ بر این اساس، در نشست باکو در پنلی تخصصی در این باره صحبت و بر همکاری 
کشورها در زمینه انتقال تجربیات تأکید شد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره اقدامات 
این ســازمان در حوزه کاهش فرونشســت زمین اظهار کرد: ســازمان محیط زیست در این زمینه 
به طور مســتقیم مســئولیتی ندارد. در قانون برنامه هفتم توسعه نیز وزارتخانه های نیرو و جهاد 
کشاورزی در این زمینه مکلف هستند، ولی در زمینه موضوع حقابه های محیط  زیستی، تکالیفی بر 
عهده داریم و موضوعات مرتبط با فرونشست زمین را پیگیری می کنیم. یکی از مشاوران در حوزه 
ریاســت نیز باید تخصص مرتبط با فرونشست زمین را داشته باشد. لازم است سعی کنیم میزان 
فرونشست به ویژه در اصفهان کنترل شود. انصاری تأکید کرد: پهنه بندی مناطق در معرض تهدید 
در حوزه فرونشســت بســیار مهم است و سازمان محیط زیست اســتقرار حکمرانی منابع آب را 
دنبال می کند. او خاطرنشان کرد: فرو نشست پدیده ای است که در طول زمان به وجود آمده  است 
و یکباره برطرف نمی شــود، ولی با سیاســت گذاری های لازم در این زمینه تلاش می کنیم. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳ تاکنون ۱۷۰ هزار خودرو اسقاط 
شده است و بر اساس برنامه هفتم توسعه، باید سالانه ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده اسقاط شود. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود، درباره اقدامات انجام شده برای تأمین حقابه رودخانه 
ارس گفــت: آقای عباس عراقچی ، وزیر امور خارجه، دغدغه دیپلماســی آب را دارند و به  عنوان 
متولی اصلی این موضوع را پیگیری می کنند. موضوع حقابه ها را در ســازمان محیط زیســت در 
دستور کار داریم. در حوزه رودخانه ارس نیز موضوع آلودگی ها را پیگیری می کنیم. در این زمینه 
کمیته ای تشکیل شده  و پیگیری موضوعات با کشورهای ارمنستان و آذربایجان در دستور کار است. 
انصاری درباره تشــکیل بازار ملی کربن اظهار کرد: کاهش انتشار گازهای گلخانه ای یک موضوع 
مهم برای مدیریت اقلیم اســت. بازار ملی کربن برای تعادل بخشــی میان انتشار گازها و کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای، استفاده از منابع تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف انرژی در دستور کار 
است. یکی از راهکارها، تعامل با کشورهای دیگر به منظور استفاده از ظرفیت هاست. وی با بیان 
اینکه کاهش کربن در دســتور کار ماســت، گفت: باید به این نکته توجه کرد که وضعیت کنونی 
تغییرات اقلیمی و افزایش گازهای گلخانه ای، حاصل سیاست های کشورهای توسعه یافته است 
و کشورهای در حال توسعه باید از حقوق خود استفاده کنند. در واقع آنها بدهکار هستند نه ما و 

لازم است خسارت های اقدامات خود را بر عهده بگیرند.
انصاری در پایان اظهار  کرد: در حوزه محیط زیســت انسانی باید اقتصاد چرخشی را در موضوع 
پســماند  در نظر بگیریم. رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: مهم ترین سند بالادستی ما، 
قانون هوای پاک اســت که در آیین نامه ماده ۲ این قانون به سوخت اشاره شده است؛ اینکه میزان 
اســتاندارد ســوخت باید چقدر باشد. سازمان ملی استاندارد پایش ســوخت ها را انجام می دهد و 
گزارش های آن را منتشر می کند، اما تصمیم گرفته ایم در سازمان حفاظت محیط  زیست نیز نظارت 
بر ســوخت را داشــته باشیم؛ ازاین رو قرار اســت پایش ها را به صورت فصلی آغاز کنیم. وی تأکید 
کرد: هدف قانون این اســت که باید ســوخت مطابق با استاندارد باشد. حال در این میان مشکلاتی 
به واســطه تحریم ها پیش آمد و ناترازی را شاهد هستیم که با تمام اینها سازمان خود را مکلف به 

پایش و نظارت می داند و حتما هم گزارش های پایش سوخت را منتشر خواهیم کرد.

وضعیت جنگل های ایران و کاهش آنها 
بررسی چالش ها و پیامدها

شرق: جنگل هــا یکی از مهم ترین منابع طبیعی در هر کشور هستند که نقشی 
حیاتــی در حفظ تعادل اکولوژیکی، تنوع زیســتی، تأمین منابع آبی، مقابله با 
تغییرات اقلیمی و حفظ خاک ایفا می کنند. ایران به عنوان یک کشور با تنوع اقلیمی و 
زیستی منحصر به فرد، به جنگل های ارزشمندی نیاز دارد که نقش مهمی در حفظ این 
تعــادل ایفا می کنند. با این حــال، جنگل های ایران در ســال های اخیر بــا تهدیدها و 
چالش های متعددی مواجه شده اند که باعث کاهش شدید مساحت آنها شده است. 
در این مقاله، به بررسی وضعیت جنگل های ایران و علل کاهش آنها پرداخته می شود. 
طبق آخرین گزارش های ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری ایران، در حال حاضر 
جنگل های کشــور حدود ۱۴ میلیون هکتار مساحت دارند که معادل هشت درصد از 
مســاحت کل کشور است. این در حالی اســت که در گذشته، سطح جنگل ها در ایران 
بیش از ۱۸ میلیون هکتار بوده و این کاهش چهار میلیون هکتاری نشــان دهنده روند 
نزولی درخور  توجه در دهه های اخیر اســت. جنگل های ایران عمدتا در شمال کشور، 
به ویژه در نواحی استان های گیلان، مازندران و گلستان واقع شده اند که به جنگل های 
هیرکانی معروف هســتند. این جنگل ها  که حدود پنج میلیون هکتار از مســاحت کل 
جنگل های ایران را شــامل می شــوند، به عنوان یکــی از مهم ترین ذخایــر ژنتیکی و 
اکولوژیکی دنیا شناخته می شــوند. یکی از اصلی ترین علل کاهش سطح جنگل های 
ایران، فعالیت های انســانی است. گسترش کشاورزی و ایجاد زمین های زراعی یکی از 
عوامل عمده ای اســت که منجر به تخریب جنگل ها می شــود. بر اســاس داده های 
موجود، حدود ۳۵ درصد از جنگل های ایران به دلیل تبدیل به زمین های کشــاورزی یا 
ساخت وساز از دســت رفته اند. این فرایند اغلب به دلیل  رعایت نکردن استانداردهای 
محیط زیســتی و اســتفاده ناپایدار از منابع طبیعــی صورت می گیرد. عــلاوه بر این، 
جنگل زدایی های غیرمجاز در برخی مناطق نیز به شــدت افزایش یافته است. تخریب 
جنگل هــا در این مناطق عمدتا بــه دلیل نیاز به چوب و ســوخت، به ویژه در مناطق 
روســتایی  صورت می گیرد. عامل دیگری که به کاهش مســاحت جنگل ها دامن زده ، 
آتش سوزی های گسترده در مناطق جنگلی است. این آتش سوزی ها  که به طور معمول 
ناشی از بی احتیاطی انسان ها یا تغییرات اقلیمی هستند، به طور مداوم جنگل ها را در 
معرض تهدید قرار می دهند. در ســال های اخیر، ایران شاهد آتش سوزی های وسیعی 
در جنگل های شمالی کشور بوده که خســارات زیادی به این اکوسیستم ها وارد کرده 
است. به طور خاص، در سال ۱۳۹۹  آتش سوزی در جنگل های شمال ایران باعث از بین 
رفتن هزاران هکتار از اراضی جنگلی شد. تغییرات اقلیمی نیز یکی از عوامل مهم در 
کاهش پوشش جنگلی در ایران اســت. تغییر الگوهای بارندگی و افزایش دما  که به 
دلیــل پدیده های جهانی تغییرات اقلیمــی رخ می دهند، تأثیرات شــایان توجهی بر 
اکوسیستم های جنگلی کشــور دارند. این تغییرات می توانند به کاهش رشد درختان، 
افزایش خشک ســالی ها و تغییر ترکیب گونه های گیاهی منجر شوند. طبق مطالعات 
انجام شده، تغییرات اقلیمی در حال تغییر شدت و نوع بارش ها در مناطق شمالی ایران 
اســت، به طوری که بارش ها به صورت نامنظم و شــدیدتر از قبــل رخ می دهند. این 
موضوع باعث کاهــش منابع آب در این مناطق و تهدید جنگل ها می شــود. از دیگر 
مشــکلات عمده ای که جنگل های ایران با آن مواجه هستند، فعالیت های صنعتی و 
استخراج منابع معدنی است. بســیاری از مناطق جنگلی ایران تحت تأثیر پروژه های 
عمرانی، جاده ســازی و اســتخراج منابع طبیعی قرار دارند. این فعالیت ها به تخریب 
زیســتگاه های طبیعی و کاهش کیفیت اکوسیســتم جنگلی می انجامد. علاوه بر این، 
دسترسی آســان به جنگل ها برای بهره برداری های اقتصادی، مانند برداشت چوب و 
پسماندهای کشاورزی  نیز یکی از عوامل تهدیدکننده است. در مواجهه با این چالش ها، 
نیــاز به مدیریت پایدار جنگل ها و اجرای سیاســت های محیط زیســتی جدی و جامع 
احســاس می شود. برای مقابله با روند تخریب جنگل ها، باید به حفاظت از این منابع 
طبیعی اولویت داده شــود. سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری ایران در تلاش است 
تا از طریق طرح های احیای جنگل ها و کنترل آتش سوزی ها، به بازسازی و حفاظت از 
این اکوسیســتم ها بپردازد. همچنین، طرح های توسعه کشــاورزی پایدار، بهینه سازی 
بهره برداری از منابع طبیعی و اســتفاده از روش های غیرمخرب برای تأمین سوخت و 
چوب  می تواند به کاهش فشــار بــر جنگل ها کمک کند. در نهایــت، افزایش آگاهی 
عمومی درباره اهمیت جنگل ها و اثرات منفی جنگل زدایی، می تواند نقش مؤثری در 
حفاظــت از این منابع طبیعی ایفا کند. مشــارکت جوامع محلی در حفظ جنگل ها و 
اجرای طرح های توســعه پایــدار، به ویــژه در مناطق آســیب دیده، از اهمیت بالایی 
برخوردار است. جنگل ها نه تنها به عنوان منابع طبیعی باارزش، بلکه به عنوان بخش 
جدایی ناپذیــر از هویت و فرهنگ ایران باید مورد توجه قرار گیرند. کاهش جنگل های 
ایران چالشی است که نه تنها تهدیدی برای محیط  زیست بلکه برای اقتصاد، فرهنگ و 
امنیت اجتماعی کشــور نیز به شــمار مــی رود. بنابراین، اقدامات فــوری و مؤثر برای 
حفاظــت از این اکوسیســتم ها ضروری اســت تا از بروز بحران های زیســت محیطی 

جلوگیری شده و آینده ای پایدار برای نسل های آینده فراهم شود.

رئیس سازمان حفاظت  از  محیط زیست بیان کرد
بازنگری در ساختار ستاد احیای دریاچه ارومیه

 اولویت سازمان است


